
UCHWAŁA NR XXVII/237/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 12 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji Pana Piotra Sterkowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łobżenicy uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Pana Piotra 
Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r., złożonej w interesie publicznym. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1, przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów, jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia Pana Piotra 
Sterkowskiego o przekazaniu petycji do Prezesa Rady Ministrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326F667A-30E3-4790-B9F5-EC7FC2D6EF25. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęła petycja Pana Piotra
Sterkowskiego, złożona w interesie publicznym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica.

Komisja na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2021 r. przeanalizowała petycję, której treść przedstawia się
następująco:

„Działając zgodnie z artykułem 63 Konstytucji RP oraz ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
dających nam prawo do składania petycji w interesie publicznym, a także artykułem 18b ustawy
o samorządzie gminnym wzywam Radę Miejską Łobżenica do rozpatrzenia poniżej petycji i pilnego
przyjęcia uchwały o treści poniższej.

UCHWAŁA

Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do
równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym,
społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne
uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające
społecznie mieszkańców miasta Łobżenica z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.
Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na
urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe
zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców miasta Łobżenicy.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także
mieszkańcy Łobżenica, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze
strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść
wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to
uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom
naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Miejska w Łobżenicy jest organem niewłaściwym
do rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. Komisja stwierdziła, że petycja
powinna zostać przekazana do Prezesa Rady Ministrów.

Zdaniem komisji Rada Miejska w Łobżenicy nie posiada żadnego wpływu na zakup szczepionek oraz
organizację szczepień przeciw COVID-19. Kwestia ta nie mieści się w zakresie kompetencji rady gminy,
tylko rządu (Rady Ministrów).

Prezes Rady Ministrów reprezentuje oraz kieruje pracami Rady Ministrów.

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków
i Petycji.

Pan Piotr Sterkowski został powiadomiony o przedłużeniu terminu na przekazanie petycji do organu
właściwego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326F667A-30E3-4790-B9F5-EC7FC2D6EF25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

